Que analizadas y comparadas las propuestas por la citada Comi-
sión de Preadjudicación, se observa que la firma Nelli y Fenizi Construcciones
Sociedad de Responsabilidad Limitada, con domicilio legal en la ciudad de
Villa Regina, presenta la oferta más conveniente en la suma de pesos un
millón novecientos mil quinientos cincuenta y cinco ($ 1.900.555,00),
representando un cinco con cuatro por ciento (5,04%) por debajo del
Presupuesto Oficial;

Que en virtud de lo expresado anteriormente surge que es conveniente
adjudicar la ejecución de la Obra “Suministro de Energía en Río Chico Abajo”,
en la Provincia de Río Negro, a la firma Nelli y Fenizi Construcciones
Sociedad de Responsabilidad Limitada, con domicilio legal en la ciudad de
Villa Regina, Cuit N° 30-70887226-8, en la suma de pesos un millón
novecientos mil quinientos cincuenta y cinco ($ 1.900.555,00);

Que el plazo de ejecución de la obra se estima en ciento ochenta (180)
días corridos, proyectándose una ejecución presupuestaria para el ejercicio
2014 del total de la obra, ascendiendo a la suma de pesos un millón novecientos
mil quinientos cincuenta y cinco ($ 1.900.555,00);

Que la presente Obra prevé un Anticipo Financiero del veinte por ciento
(20%) del monto contractual que asciende a la suma pesos trescientos ochenta
mil ciento once ($ 380.111,00), en un todo de acuerdo con lo establecido en
el Art. 50 de la Ley J N° 286 de Obras Públicas;

Que se deberá ratificar el Compromiso, conforme el Art. 30 de la Ley H
N° 3186, habiéndose efectuado la Reserva Interna correspondiente en los
términos dispuestos por el Art.

[...]

Art. 6º - Producida la etapa del devengado, con la presentación de la
respectiva facturación, debidamente conformada, ordénese el pago en
concepto de Anticipo Financiero de acuerdo al Art. 50 de la Ley J N° 286 de
Obras Públicas, por la suma de pesos trescientos ochenta mil ciento once ($

380.111,00), y con la presentación de las respectivas facturaciones,
conformadas de acuerdo al correspondiente Certificado de Obra extendido
por la ejecución realizada, según Pliego de Bases y Condiciones que sirve de
base a la presente contratación, ordénese el pago de pesos un millón quinientos
veinte mil cuatrocientos cuarenta y cuatro ($ 1.520.444,00), abonándose
ambos conceptos e importes por la Tesorería General de la Provincia, con
cargo a la Cuenta Corriente N° 900001178, a favor de la firma Nelli y Fenizi
Construcciones Sociedad de Responsabilidad Limitada, con domicilio legal
en la ciudad de Villa Regina, Cuit N° 30-70887226-8, en concepto de la

[...]

te N° 900001178, por la suma de pesos seis mil ($ 6.000,00), en con-
cepto de venta de Pliegos, conforme recibos y boletas obrante a fojas 287 a
290.-

Art. 5º - Ratifíquese el compromiso según lo determinado en el Art. 30 de
la Ley H N° 3186, a la Jurisdicción 31, en la suma de pesos un millón
novecientos sesenta y dos mil novecientos ocho con noventa y ocho centavos
(1.962.908,98), correspondiente a la ejecución estimada para el ejercicio
2014, que alcanza el veinticinco por ciento (25%) del total de la Obra,
quedando pendiente de imputación el setenta y cinco por ciento (75%) para
el ejercicio 2015, ascendiendo a la suma de pesos cinco millones ochocientos

[...]

“NCC Construcciones S.A.”;

Que analizadas las propuestas por la citada Comisión, se observa que la
firma “NCC Construcciones”, presenta una oferta que cotiza en un 9.04%
inferior del Presupuesto Oficial actualizado, ofertando construir la obra por
la suma de Pesos Novecientos Treinta y Un Mil Setecientos Ochenta y Uno
con 22/100 ($ 931.781,22);

Que dicha documentación fue recepcionada en tiempo y forma por lo
que luego de ser evaluada por la Comisión de Preadjudicación, se reco-
mienda la ejecución de los trabajos previstos, a la empresa “NCC
Construcciones S.A.” por el monto ofertado de Pesos Novecientos Treinta
y Un Mil Setecientos Ochenta y Uno con 22/100 ($ 931.781,22),
según consta en Acta de Preadjudicación, Anexo I y II obrantes de fojas 393/
400;

Que con fecha 04 de Julio mediante nota N° 1178/14 (fs. 401) se eleva
Documentación correspondiente a la etapa de publicación del llamado a
Licitación Pública y documentación referente a la apertura, a la oferta y